It. Boemi sunt tractatores onerosi pro eo et quia semper ad venandum homines in verbis sunt paratissimi, et si quam syllabam aut dictionem ad suum propositum possunt inflectere, etiam proposito impertinente eandem semper refricant, et ita sibi dictum aut concessum indesinenter affirmant.

It. Boemi e regione, quae coram tractatoribus concedunt aut dicunt, se dixisse negant, aut in mandatis non habuisse, aut gratia collationis dixisse, aut non ea mente ut verba sonant intellexisse.

It. Boemi semper conantur etiam cum fraude suos contractatores circumvenire, ut apud vulgus videantur triumphasse, prout experientia doctus cogor confiteri.

It. Boemi propter applausum populi palam non verentur aperte mentiri, sicut et quidam eorum credunt, pro fide conservanda mendacium nullum esse peccatum.

It. Boemi summe fugiunt, ne erronei dicantur aut Hussitae aut haeretici, pro opposito ad seditionem parati.

It. Boemi nituntur qualiacunque scripta ab his, qui ad eos missi sunt, extrahere, ut suam opinionem ex his, imo (*sic*) omnimode sonant ad contrarium, possint palliare coram popularibus indoctis.

It. Boemi tales literas ostendunt in cortice et membranis, ecce dicentes fidei nostrae approbata testimonia per sigillum adversariorum, scripturas omnino occultantes, ut deceptos amplius involvant; prout de compactatis cum eisdem liquet, quae et Vestra Paternitas ad manum habere debet, nam ex eisdem omnium praetactorum clarius apparebit probatio.

Cautela multa opus est ad ingressum.

Beilage 11. Kostenüberschlag böhmischer Miettruppen im J. 1525.

(*S. oben S. 66.*)

It. Ich hab Ew. Gnoden und Liebe aufs kürzest aufgezachent, so man XM Person behemischer Fussknecht wollt aufnehmen. Ein Jahr macht XIII Monat, wie hernoch steht geschrieben.

It. X^m Fussknecht haben M. Liechschützen, das sind die vom Fuss auf Harnasch anhaben (gravis armaturae milites), auch M. Pawesner; die bade haben zwifach oder duplex Sold, wie mans nennen will, dass jeder einen Knaben haben muss. Macht alles achttausend wehrlicher Mann.

It. Auf dieselben X tausend Fusknecht kumt ein Monat 40,000 fl. Rheinisch, zu 4 fl. einem einen Monat gerechnet, brengt 13 Monat 520,000 fl.

It. 25 Fussknecht haben 1 Wagen; 10000 Knecht hahen 400 Wägen. Auf einen Wagen 16 fl. macht 1 Monat auf 400 Wägen 6400 fl. 13 Monat 83,200 fl.

It. 500 ein Pfeifer und Päuker, seind 40 Person; kummt ein Monat 320 fl., macht 13 Monat 4160 fl.

It. 300 ein' Fahn'; 10000 haben 34 Fahn; kummt ein Monat 272 fl., bringt 13 Monat 3536 fl.